
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.QP – Autorizzazione a contrarre, mediante il sistema dell'affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 4, commi 3 e 6, del Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 

forniture sotto soglia, per la fornitura di Materiale di Riferimento a favore di MIH Dr 

Joseph Hufner - Germany per l'importo di Euro 275,00 IVA esente e rimborso a Simone 

Coppari per Euro 137,50 – Bilancio 2019- CIG Z9E29A12BA

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28 ;

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 

generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 

Servizio Politiche Agroalimentare Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

-  di autorizzare -  ai sensi dell’art.  4 , comm i 3 e 6,  del  Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 

forniture sotto soglia, approvato con decreto del Direttore n.302 del 03.05.2019 -   l’adesione al circuito 

interlaboratorio ring test  con fornitura di materiale di riferimento  per  la  determinazion e analitica  

accreditat a   di   carica batterica nel latte eseguita  dal  laboratorio ASSAM di Jesi (AN) ,  all a  Ditta  MIH 

Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany ) ,  produttrice esclusiva,  per un  l' importo , ritenuto congruo,  di 

Euro 275,00, I.V.A. esente;

-  di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalla determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8      
del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il 
seguente Smart CIG Z9E29A12BA;

-  di prendere atto della  attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 

competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2019

-  di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, il “Responsabile unico del procedimento” 

nella persona del Dott. Fausto Ricci, responsabile del Centro Operativo Qualità delle Produzioni 

dell’ASSAM;

-  di impegnare la somma di  Euro  27 5 ,00  I.V.A.  esente , a favore della  Ditta  MIH Dr.Joseph Hufner di 

Hergatz (Germany )  per  l’adesione al circuito interlaboratorio ring test  con fornitura di materiale di 

riferimento  per  la  determinazion e analitica  accreditat a   di   carica batterica nel latte eseguita  dal   

laboratorio ASSAM di Jesi (AN ) ,  sul Bilancio ASSAM 2019, Centro Operativo Qualità delle Produzioni   



2

Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01,  categoria  “Convenzioni ", tipologia di spesa 

"Commissioni”, Codice 201007; 

-  di  pagare in contanti alla consegna della merce  la somma suddetta di  Euro  27 5 , 00 I.V.A. esente  a 

favore della Ditta  MIH Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany) , previa verifica della regolare 

esecuzione;

- di autorizzare il rimborso a Simone Coppari  per l’importo di Euro 137,50 IVA esente già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenz iali, di conflitto di interessi e  di attestare l’avvenuta verifica 
dell’ inesistenza di altre situazioni  di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

-  di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it;

           IL DIRETTORE 

 (Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

    R egolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto       
dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 
Direttore n.302 del 03.05.2019;

Motivazione

Il laboratorio Centro Agrochimico Regionale di Jesi, in quanto laboratorio accreditato ai sensi della 

norma  UNI UNI CEI EN  17025,  ha  l’obbligo di aderire a circuiti esterni per la valutazione della qualità 

del dato analitico sia per le prove accreditate che per quelle in fase di accreditamento. Considerato che 

il  MIH Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany) , organizza  circuiti interlaboratorio accreditati e fornisce 

anche i materiali di riferimento per i controlli suppletivi, si ritiene necessario,  per l’anno 2019, aderire al 

circuito per il controllo della carica batterica nel latte richiedendo i materiali necessari che verranno 

consegnati  in 2 diverse spedizioni, una a fine  agosto e una a ottobre, al costo complessivo ritenuto 

congruo, di  Euro 27 5 ,00 IVA esente . Il materiale viene spedito in contrassegno per cui al suo arrivo 

verrà pagata ogni volta la somma di Euro 13 7 ,50. La prima consegna ,  prevista per fine agosto , è stata 

regolarmente effettuata in data 26.08.2019  e l'importo è stato  anticipato dal dipendente  Simone 

Coppari  che pertanto chiede il rimborso della cifra spesa pari a € 13 7 ,50 , come risulta dalla 

documentazione allegata alla richiesta di rimborso ID n. 151398 del 10/09/2019 . Per la seconda 

consegna  verrà richiesto anticipo di cassa preventivamente oppure, qualora la somma non fosse 

disponibile, si procederà con anticipo da parte dei dipendenti e successiva richiesta di rimborso.

La spesa farà carico al Bilancio ASSAM 201 9 , Centro Operativo Qualità e Produzione, Progetto 

“Attività centro agrochimico”,  Cod. 5.1,  categoria  “Convenzioni ", tipologia di spesa " Commissioni” ,   

Codice 201007.

Il  sottoscritto  Responsabile  del Procedimento   Fausto Ricci, in relazione al presente provvedimento, 

dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 
presente atto, al fine:

-  di autorizzare -  ai sensi dell’art.  4 , comm i 3 e 6,  del  Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 

forniture sotto soglia, approvato con decreto del Direttore n.302 del 03.05.2019 -   l’adesione al circuito 

interlaboratorio ring test  con fornitura di materiale di riferimento  per  la  determinazion e analitica  

accreditat a   di   carica batterica nel latte eseguita dal  laboratorio ASSAM di Jesi (AN) ,  alla  Ditta  MIH 

Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany ) , produttrice esclusiva, per un l'importo, ritenuto congruo, di 

Euro 275,00, I.V.A. esente;



4

-  di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, il “Responsabile unico del procedimento” 

nella persona del Dott. Fausto Ricci, responsabile del Centro Operativo Qualità delle Produzioni 

dell’ASSAM;

-  di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalla determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 

del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il 

seguente Smart CIG: Z9E29A12BA;

-  di impegnare la somma di  Euro  275,00  I.V.A.  esente , a favore della  Ditta  MIH Dr.Joseph Hufner di 

Hergatz (Germany ) per  l’adesione al circuito interlaboratorio ring test  con fornitura di materiale di 

riferimento  per  la  determinazion e analitica  accreditat a   di   carica batterica nel latte eseguita dal   

laboratorio ASSAM di Jesi (AN ) ,  sul Bilancio ASSAM 2019, Centro Operativo Qualità delle Produzioni 

Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01,  categoria  “Convenzioni ", tipologia di spesa 

"Commissioni”, Codice 201007; 

-  di  pagare in contanti alla consegna della merce  la somma suddetta di  Euro  275, 00 I.V.A. esente  a 

favore della Ditta  MIH Dr.Joseph Hufner di Hergatz (Germany) , previa verifica della regolare 

esecuzione;

-di autorizzare il rimborso a Simone Coppari  per l’importo di Euro 137,50 IVA esente già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenz iali, di conflitto di interessi e  di attestare l’avvenuta verifica 
dell’ inesistenza di altre situazioni  di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

-  di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato”)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 478 del 17 settembre 2019
		2019-09-12T10:28:27+0200
	FAUSTO RICCI


		2019-09-16T13:47:11+0200
	Lorenzo Bisogni




